[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	68 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2023 года № 619
г. Джанкой

О внесении изменений в решение Джанкойского городского

совета от 29.01.2016 № 350 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городской округ Джанкой Республики Крым»
На основании письма Джанкойского межрайонного прокурора «О внесении проекта нормативного правового акта в порядке нормотворческой инициативы» от 31.10.2023 № Исорг-20350006-1960-23/-20350006, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым (далее – Положение), утвержденное решением Джанкойского городского совета от 29.01.2016 № 350 следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 2 статьи 18 Положения слова «не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями и постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.
Председатель Джанкойского
городского совета

С.С. Дорошенко
Марасов Ю.Г.
Шевченко В.Ю.

7-73-02

Кора Е.В.

3-31-90